

江別市立病院登録レジメン一覧(2023年9月時点)

	レジメン名称	投与薬剤(一部抗癌剤以外も記載)	用量	投与日	1クール	催吐リスク
乳癌	DTX療法	ドセタキセル	75mg/m <sup>2</sup>	Day 1	21日	軽
	dose dense EC療法	エピルビシン	90mg/m <sup>2</sup>	Day 1	14日	高
		シクロホスファミド	600mg/m <sup>2</sup>	Day 1		
	EC75療法	エピルビシン	75mg/m <sup>2</sup>	Day 1	21日	高
		シクロホスファミド	600mg/m <sup>2</sup>	Day 1		
	EC90療法	エピルビシン	90mg/m <sup>2</sup>	Day 1	21日	高
		シクロホスファミド	600mg/m <sup>2</sup>	Day 1		
	Eribulin療法	エリブリン	1.4mg/m <sup>2</sup>	Day 1, 8	21日	軽
	GEM単独療法	ゲムシタビン	1250mg/m <sup>2</sup>	Day 1, 8	21日	軽
	Pertuzumab+Trastuzumab療法	ペルツズマブ	840mg(初回)、420mg(2回目～)	Day 1	21日	軽
		トラスツズマブ	8mg/kg(初回)、6mg/kg(2回目～)	Day 1		
	Pertuzumab+Trastuzumab+Docetaxel療法	ペルツズマブ	840mg(初回)、420mg(2回目～)	Day 1	21日	軽
		トラスツズマブ	8mg/kg(初回)、6mg/kg(2回目～)	Day 1		
		ドセタキセル	75mg/m <sup>2</sup>	Day 1		
	Trastuzumab単独療法 術後	トラスツズマブ	8mg/kg(初回)、6mg/kg(2回目～)	Day 1	21日	最小
	T-DM1(Trastuzumab emtansine)療法	トラスツズマブ エムタンシン	3.6mg/kg	Day 1	21日	最小
	VNB単独療法	ビノレルビン	25mg/m <sup>2</sup>	Day 1, 8	21日	最小
	VNB+weekly HER療法	ビノレルビン	25mg/m <sup>2</sup>	Day 1, 8	21日	最小
		トラスツズマブ	4mg/kg(初回)、2mg/kg(2回目～)	Day 1, 8, 15		
	Weekly PTX単独療法	パクリタキセル	80mg/m <sup>2</sup>	Day 1, 8, 15	28日	軽
Weekly PTX+BV療法	ベバシズマブ	10mg/kg	Day 1, 15	28日	軽	
	パクリタキセル	80mg/m <sup>2</sup>	Day 1, 8, 15			
Weekly PTX+Trastuzumab療法	パクリタキセル	80mg/m <sup>2</sup>	Day 1, 8, 15	28日	軽	
	トラスツズマブ	4mg/kg(初回)、2mg/kg(2回目～)	Day 1, 8, 15, 22			
胃癌	CAPOX(Capecitabine+L-OHP)療法	カペシタビン	1000mg/m <sup>2</sup> /回	Day 1~14	21日	中
		オキサリプラチン	130mg/m <sup>2</sup>	Day 1		
	CAPOX(Capecitabine+L-OHP)+Nivolumab療法	ニボルマブ	360mg	Day 1	21日	中
		オキサリプラチン	130mg/m <sup>2</sup>	Day 1		
		カペシタビン	1000mg/m <sup>2</sup> /回	Day 1~14		
	CAPOX+Trastuzumab療法	トラスツズマブ	8mg/kg(初回)、6mg/kg(2回目～)	Day 1	21日	中
		オキサリプラチン	130mg/m <sup>2</sup>	Day 1		
		カペシタビン	1000mg/m <sup>2</sup> /回	Day 1~14		
	CPT-11単独療法	イリノテカン	150mg/m <sup>2</sup>	Day 1	14日	中
	DTX+S-1療法	ドセタキセル	40mg/m <sup>2</sup>	Day 1	21日	軽
		テガフル/ギメラシル/オテラシルカリウム	40mg~60mg/回	Day 1~14		
	G-SOX療法	オキサリプラチン	100mg/m <sup>2</sup>	Day 1	21日	中
		テガフル/ギメラシル/オテラシルカリウム	40~60mg/m <sup>2</sup> /回	Day 1~14		
G-SOX+Nivolumab療法	ニボルマブ	360mg	Day 1	21日	中	
	オキサリプラチン	100mg/m <sup>2</sup>	Day 1			

		テガフル/ギメラシル/オテラシルカリウム	40~60mg/m <sup>2</sup> /回	Day 1~14		
mFOLFOX6(5-FU+I-LV+L-OHP)療法		レボホリナート	200mg/m <sup>2</sup>	Day 1	14日	中
		オキサリプラチン	85mg/m <sup>2</sup>	Day 1		
		フルオロウラシル(急速静注)	400mg/m <sup>2</sup>	Day 1		
		フルオロウラシル(持続)	2400mg/m <sup>2</sup>	Day 1~(46時間かけて)		
mFOLFOX6(5-FU+I-LV+L-OHP)+Nivolumab療法		ニボルマブ	240mg	Day 1	14日	中
		mFOLFOX6の項参照				
Nivolumab療法		ニボルマブ	240mg	Day 1	14日	最小
Rmab+CPT-11療法		ラムシルマブ	8mg/kg	Day 1	14日	中
		イリノテカン	150mg/m <sup>2</sup>	Day 1		
Weekly PTX+Rmab療法		ラムシルマブ	8mg/kg	Day 1、15	28日	軽
		パクリタキセル	80mg/m <sup>2</sup>	Day 1、8、15		
Weekly PTX単独療法		パクリタキセル	80mg/m <sup>2</sup>	Day 1、8、15	28日	軽
Weekly nab-PTX+Rmab療法		ラムシルマブ	8mg/kg	Day 1、15	28日	軽
		nab-パクリタキセル	100mg/m <sup>2</sup>	Day 1、8、15		
食道癌	FP療法 (low dose)	フルオロウラシル	500mg	Day 1~7	7日	
		シスプラチン	10mg	Day 1~5		
大腸癌	CAPOX(Capecitabine+L-OHP)療法	カベシタビン	1000mg/m <sup>2</sup> /回	Day 1~14	21日	中
		オキサリプラチン	130mg/m <sup>2</sup>	Day 1		
	CAPOX(Capecitabine+L-OHP)+BV療法	ベバシズマブ	7.5mg/kg	Day 1	21日	中
		オキサリプラチン	130mg/m <sup>2</sup>	Day 1		
		カベシタビン	1000mg/m <sup>2</sup> /回	Day 1~14		
	mFOLFOX6(5-FU+I-LV+L-OHP)療法	レボホリナート	200mg/m <sup>2</sup>	Day 1	14日	中
		オキサリプラチン	85mg/m <sup>2</sup>	Day 1		
		フルオロウラシル(急速静注)	400mg/m <sup>2</sup>	Day 1		
		フルオロウラシル(持続)	2400mg/m <sup>2</sup>	Day 1~(46時間かけて)		
	mFOLFOX6(5-FU+I-LV+L-OHP)+BV療法	ベバシズマブ	5mg/kg	Day 1	14日	中
		mFOLFOX6の項参照				
	mFOLFOX6(5-FU+I-LV+L-OHP)+Panitumumab療法	パニツムマブ	6mg/kg	Day 1	14日	中
		mFOLFOX6の項参照				
	FOLFIRI(5-FU+I-LV+CPT-11)療法	レボホリナート	200mg/m <sup>2</sup>	Day 1	14日	中
イリノテカン		150mg/m <sup>2</sup>	Day 1			
フルオロウラシル(急速静注)		400mg/m <sup>2</sup>	Day 1			
フルオロウラシル(持続)		2400mg/m <sup>2</sup>	Day 1~(46時間かけて)			
FOLFIRI(5-FU+I-LV+CPT-11)+Aflibercept療法	アフリベルセプト	4mg/kg	Day 1	14日	中	
	FOLFIRIの項参照					
FOLFIRI(5-FU+I-LV+CPT-11)+BV療法	ベバシズマブ	5mg/kg	Day 1	14日	中	
	FOLFIRIの項参照					
FOLFIRI(5-FU+I-LV+CPT-11)+Panitumumab療法	パニツムマブ	6mg/kg	Day 1	14日	中	
	FOLFIRIの項参照					
FOLFIRI(5-FU+I-LV+CPT-11)+Rmab療法		ラムシルマブ	8mg/kg	Day 1	14日	中

	FOLFIRI(5-FU+I-LV+CPT-11)療法	FOLFIRIの項参照		17日	17日
	Pembrolizumab (KEYTRUDA) 療法 (3週毎)	ペムブロリズマブ	200mg	Day 1	21日 最小
	TAS-102+BV療法	ベバシズマブ トリフルリジン・チピラシル塩酸塩配合剤	5mg/kg 35mg/m <sup>2</sup> /回	Day 1 Day 1~5、Day 8~12	28日 最小
肝・胆・膵癌	FOLFIRINOX (5-FU+I-LV+L-OHP+CPT-11) 療法	オキサリプラチン	85mg/m <sup>2</sup>	Day 1	14日 中
		レボホリナート	200mg/m <sup>2</sup>	Day 1	
		イリノテカン	180mg/m <sup>2</sup>	Day 1	
		フルオロウラシル(急速静注)	400mg/m <sup>2</sup>	Day 1	
		フルオロウラシル(持続)	2400mg/m <sup>2</sup>	Day 1~(46時間かけて)	
	GEM + nab-PTX療法	nab-パクリタキセル ゲムシタビン	125mg/m <sup>2</sup> 1000mg/m <sup>2</sup>	Day 1、8、15 Day 1、8、15	28日 中
	GC (GEM + CDDP) 療法	シスプラチン ゲムシタビン	25mg/m <sup>2</sup> 1000mg/m <sup>2</sup>	Day 1、8 Day 1、8	21日 中
GEM単独療法	ゲムシタビン	1000mg/m <sup>2</sup>	Day 1、8、15	28日 軽	
婦人科癌	DC (DTX + CBDCA) 療法	ドセタキセル カルボプラチン	70mg/m <sup>2</sup> AUC:5	Day 1 Day 1	28日 中
	TC (PTX + CBDCA) 療法	パクリタキセル カルボプラチン	175mg/m <sup>2</sup> AUC:5	Day 1 Day 1	21日 中
	アバステチン療法	ベバシズマブ	15mg/kg	Day 1	21日 最小
泌尿器癌	Avelumab療法	アベルマブ	10mg/kg	Day 1	14日 最小
	CBZ療法	カバジタキセル	25mg/m <sup>2</sup>	Day 1	21日 軽
	DP (DTX + PSL) 療法	ドセタキセル	70mg/m <sup>2</sup>	Day 1	21日 軽
	Enfortumab vedotin療法	エンホルツマブ ベドチン	1.25mg/kg	Day 1、8、15	28日 軽
	EPI膀胱腔内注入療法	エピルビシン	40mg	Day 1	
	GCb (GEM + CBDCA) 療法 (3週毎)	ゲムシタビン	1000mg/m <sup>2</sup>	Day 1、8	21日 中
		カルボプラチン	AUC 5	Day 2	
	GCb (GEM + CBDCA) 療法 (4週毎)	ゲムシタビン	1000mg/m <sup>2</sup>	Day 1、8、15	28日 中
		カルボプラチン	AUC 5	Day 2	
	GC (GEM + CDDP) 療法	ゲムシタビン	1000mg/m <sup>2</sup>	Day 1、8、15	21日 高
		シスプラチン	70mg/m <sup>2</sup>	Day 2	
	Nivolumab療法	ニボルマブ	240mg	Day 1	14日 最小
	Pembrolizumab (KEYTRUDA) 療法 (3週毎)	ペムブロリズマブ	200mg	Day 1	21日 最小
Pembrolizumab (KEYTRUDA) 療法 (6週毎)	ペムブロリズマブ	400mg	Day 1	42日 最小	
造血器腫瘍	VRd lite療法 (皮下)	ボルテゾミブ	1.3mg/m <sup>2</sup>	Day 1、8、15、22	35日 軽
		レナリドミド (デキサメタゾン)	25mg/回 20mg/回	Day 1~21 Day 1、8、15、22	
		ボルテゾミブ	1.3mg/m <sup>2</sup>	Day 1、8、15、22	
	VRd lite療法 (静注)	レナリドミド (デキサメタゾン)	25mg/回 20mg/回	Day 1~21 Day 1、8、15、22	35日 軽